八、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人涉嫌违法违规、受到处罚

及整改情况

□适用 √不适用

九、报告期内公司及其控股股东、实际控制人诚信状况的说明

√适用 □不适用

报告期内，公司及实际控制人不存在未履行法院生效法律文书确定的义务、所负数额较大的债务

到期未清偿等情况。

十、重大关联交易

(一) 与日常经营相关的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

30 / 132

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

31 / 132

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、

有限

售条

件股

份

20,000 100   8,000  8,000 28,000 75

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

3、其

他内

资持

股

20,000 100   8,000  8,000 28,000 75

其

中：

境内

非国

有法

人持

股

境

内自

然人

持股

20,000 100   8,000  8,000 28,000 75

4、外

资持

股

其

中：

2023 年半年度报告

32 / 132

境外

法人

持股

境

外自

然人

持股

二、

无限

售条

件流

通股

份

  6,666.6667  2,666.6667  9,333.3334 9,333.3334 25

1、人

民币

普通

股

  6,666.6667  2,666.6667  9,333.3334 9,333.3334 25

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、

股份

总数

20,000 100 6,666.6667  10,666.6667  17,333.3334 37,333.3334 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准湖北江瀚新材料股份有限公司首次公开发行股票的批复》

（证监许可〔2022〕2724 号）核准，公司向社会公开发行人民币普通股（A 股）股票 66,666,667

股并于 2023 年 1 月 31 日在上海证券交易所主板上市。本次发行后，公司股份总数变更为

266,666,667 股。

根据公司第一届董事会第十二次会议和 2022 年年度股东大会决议，公司以 2022 年度利润分配实

施股权登记日的总股本266,666,667股为基数向全体股东每股以资本公积（股本溢价）转增 0.4 股，

共转增 106,666,667 股，不送红股。本次转股后，公司的总股本变更为 373,333,334 股。

2023 年半年度报告

33 / 132

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因